here.

3 quod'] quid, B.
* This is the beginning of chapter

62 of John's charter.

^ This paragraph is inserted by

Wendover from some other source ;

it is not in any of the known copies

of the charter.

^ O. W. ins. qui.

? This is made up from capp. 50,

51, of John's charter, with some
alterations and additions ; the addi-

tions are printed in Italicks.

8 a] de, 0. W.
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Magna
Charta.

A.D. 1215. " Petrum, Gyonem de Chanceles, Gyonem de Ciguini, uxorem^
" iircBdicti Girardi cum omnibus liberis suis, Galfridum de
" Marteinni et fratres ejus, Philippum Marc efc fratres ejus,

" et G[alfridum] nepotem ejus, Falconem, et Flandrenses
" omnes et ruptarios, qui sunt ad nocumeutum regni.

*' Prasterea^ omnes transgressiones factas occasione hujus dis-

" cordiEe a Pascha transacto, qui ^ fuit annus nostri decimus
" sextus, usque ad hanc pacem reformatam, plene remisimus
" omnibus clericis et laicis, et quantum ad nos pertinet, plene
" condonavimus. Et insuper fecimus illis fieri literas testi-

" moniales et patentes domini S[tep]iani] Cantuariensis archi-

" episcopi, domini Henrici Dublinensis archiepiscopi, domini
" Pandulphi subdiaconi et domini Papse familiaris, et epi-

" scoporum prsedictorum, super securitate ista et concessioni-

" bus praefatis.

" Quare'' volumus et firmiter prsecipimus, quod Anglicana
" ecclesia libera sit, et quod omnes homines de regno nos-

" tro babeant et teneant omnes libertates praafatas, jura, et

" consuetudines bene et in pace, libere et quiete, plene et

" integre, sibi et liEeredibus suis, de nobis et hseredibus nos-
" tris, in omnibus rebus et locis in perpetuum, ut praedicfcum

" est. Juratum est autem tam ex parte nostra, quam ex
" parte baronum, quod hsec omnia supradicta bona fide et

" sine malo ingenio observabimus. Testibus supradictis et^

" multis aliis. Data per manum nostram in prato quod vo-

" catur Euningemade, inter Stanes et Windlesbores, decima
" quinta die Junii, anno regni nostri decimo septimo." ^

Isti ^ sunt XXV. barones electi :
^ comes de Clare,

comes Albemarle, comes Glovernise, comes Wintonise,

comes Herefordiae, comes Rogerus,^ comes Eober-

Names of

the 25
barons
elected.

1 This mention of the wife of

Gerard de Athies, and of Falco

(Fawkes de Breaiite) and the Flem-

ings below is peculiar to this copy.

The ruptarii are mentioned in the

Articles of the Barons, § 41. It

is possible that Fawkes' s name was

inserted as especially an enemy of